
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2016 r. 

Poz. 594 

RO ZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 

w sprawie wykazu zawodów regulowanych podlegających wzajemnemu ostrzeganiu państw członkowskich1) 

Na podstawie art. 57 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych 
w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 65) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz zawodów regulowanych: 

1) mających wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, o których mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 i art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 
22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Eu-
ropejskiej, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2) związanych z edukacją osób małoletnich, w tym opieką nad dziećmi i wczesną edukacją, o których mowa w art. 56 
ust. 1 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 
członkowskich Unii Europejskiej, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło 

  

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych (Dz. Urz. UE L 255 z 30.09.2005, str. 22, Dz. Urz. UE C 3 
z 06.01.2006, str. 12, Dz. Urz. UE L 363 z 20.12.2006, str. 141, Dz. Urz. UE C 165 z 19.07.2007, str. 13 i 18, Dz. Urz. UE L 271 
z 16.10.2007, str. 18, Dz. Urz. UE L 320 z 06.12.2007, str. 3, Dz. Urz. UE L 93 z 04.04.2008, str. 28, Dz. Urz. UE L 205 
z 01.08.2008, str. 10, Dz. Urz. UE L 311 z 21.11.2008, str. 1, Dz. Urz. UE L 93 z 07.04.2009, str. 11, Dz. Urz. UE L 59 
z 04.03.2011, str. 4, Dz. Urz. UE L 180 z 12.07.2012, str. 9, Dz. Urz. UE L 112 z 24.04.2012, str. 21, Dz. Urz. UE L 158 
z 10.06.2013, str. 368, Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 132, Dz. Urz. UE L 305 z 24.10.2014, str. 115 oraz Dz. Urz. UE L 177 
z 08.07.2015, str. 60). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 594 

 
Załączniki do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 25 kwietnia 2016 r. (poz. 594) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ ZAWODÓW REGULOWANYCH MAJĄCYCH WPŁYW NA BEZPIECZEŃSTWO PACJENTÓW, 

O KTÓRYCH MOWA W ART. 29 UST. 2 PKT 1 I ART. 56 UST. 1 USTAWY Z DNIA 22 GRUDNIA 2015 R. 

O ZASADACH UZNAWANIA KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH NABYTYCH W PAŃSTWACH 

CZŁONKOWSKICH UNII EUROPEJSKIEJ 

1)  asystentka stomatologiczna; 

2)  diagnosta laboratoryjny; 

3)  dietetyk; 

4)  felczer; 

5)  fizjoterapeuta; 

6)  higienistka stomatologiczna; 

7)  higienistka szkolna; 

8)  logopeda; 

9)  opiekun medyczny; 

10)  opiekunka dziecięca; 

11)  ortoptystka; 

12)  protetyk słuchu; 

13)  ratownik medyczny; 

14)  technik analityki medycznej; 

15)  technik dentystyczny; 

16)  technik elektroradiolog; 

17)  technik farmaceutyczny; 

18)  technik masażysta; 

19)  technik ortopeda; 

20)  terapeuta zajęciowy. 
  



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 594 

 
Załącznik nr 2 

WYKAZ ZAWODÓW REGULOWANYCH ZWIĄZANYCH Z EDUKACJĄ OSÓB MAŁOLETNICH,  

W TYM OPIEKĄ NAD DZIEĆMI I WCZESNĄ EDUKACJĄ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 56 UST. 1 

USTAWY Z DNIA 22 GRUDNIA 2015 R. O ZASADACH UZNAWANIA KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 

NABYTYCH W PAŃSTWACH CZŁONKOWSKICH UNII EUROPEJSKIEJ 

1)  nauczyciel. 




